SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

DELIBERAÇÃO Nº 041/2021

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO
EM 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a composição da Comissão
Permanente do Processo Seletivo (COPERSE)
para o biênio 2022/2023.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E

ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia
17 de dezembro de 2021, Ata 118,

D E L I B E R A:

Art. 1º  Aprovar a composição da Comissão Permanente do

Processo Seletivo (COPERSE) para o biênio 2022/2023, com os seguintes
membros: Prof.ª Dr.ª Sibele Da Rocha Martins (PROGRAD), Prof. Dr. Artur Emilio
Alarcon Vaz (ILA), Prof.ª Dr.ª Fabiane Binsfeld Ferreira dos Santos (PROGRAD),
Prof.ª Dr.ª Edite Taufer (IMEF), TAE. Dr.ª Leticia da Costa Chaplin (Gabinete),
TAE. Dr.ª Daniele Barros Jardim (PRAE), TAE. Especialista Ricardo Giacobbo Luz
(PROGRAD), TAE. Especialista Lisandro Tavares da Silva (CGTI), TAE. Mestre
Pamela Weber Barbosa (PROGRAD), TAE. Mestre Luciana de Souza Vargas
(PRAE), TAE. Dr.ª Adna Ferreira Silva Garcia (PROGRAD), TAE. Especialista
Gilberto Sobroza Pedroso (PROGRAD) e TAE. Mestre Bruna Frio Costa (SECOM).

Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua

aprovação.

Prof. Dr. Danilo Giroldo

PRESIDENTE DO COEPEA